МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА»

(РУТ (МИИТ)

В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А

заседания комиссии по вопросам перевода, восстановления и перехода

с платного обучения на бесплатное

5 сентября 2025 г.                       № 2

Москва

Председательствоал: Тимонин В.С.

Протокол вела: Соломатина Т.А.

Присутствовали члены комиссии: Андриянов С.С., Афанасьева Е.Н.,

Мельничук В.Д., Потапов С.А., Романова В.И., Скобелева Е.И., Федорова Ю.В.

РЕШИЛИ:

1. Установить следующую приоритетность перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное:

а) в первую очередь – обучающиеся, относящиеся к детям-сиротам

и детям, оставшимся без попечения родителей, а также к лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

б) во вторую очередь – обучающиеся, которые утратили в период

обучения обоих родителей (законных представителей) или единственного

родителя (законного представителя);

в) в третью очередь – обучающиеся, относящиеся к гражданам в возрасте

до двадцати лет, имеющих только одного родителя – инвалида I группы, если

среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума,

установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации;

г) в четвертую очередь – обучающиеся, которые утратили в период

обучения одного из родителей (законных представителей);

д) в пятую очередь – детей лиц, принимающих или принимавших участие

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области (далее - специальная военная операция);

е) в шестую очередь – женщин, родивших ребенка в период обучения;

2

ж) в седьмую очередь – обучающиеся, сдавшие экзамены за два

последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки

«отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо».

При наличии двух и более кандидатов одной очереди на одно вакантное

бюджетное место решение о переходе обучающихся с платного обучения на

бесплатное принимается с учетом социального и материального положения

обучающихся, а также их достижений в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности.

2. Принять решение в отношении претендентов на переход с платного

обучения на бесплатное согласно нижеприведенным данным:

Фамилия, имя, отчество

претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных

мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

01.03.02 Прикладная математика и информатика

очная форма обучения, 3 курс

Дубгорный Д.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений

очная форма обучения, 3 курс

Хасанов Ж.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

09.03.01 Информатика и вычислительная техника

очная форма обучения, 4 курс

Васильев А.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Кафтанат М.

Кочик А.

Максименко Ю.

Михайлов А.

Суворов А.

09.03.02 Информационные системы и технологии

очная форма обучения, 2 курс

Малеев Я.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Неутратов И.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное

09.03.03 Прикладная информатика

очная форма обучения, 4 курс

Закие А.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

09.04.01 Информатика и вычислительная техника

очная форма обучения, 2 курс

Бадьин Р.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

3

Фамилия, имя, отчество

претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных

мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

10.03.01 Информационная безопасность

очная форма обучения, 2 курс

Кошелев Д. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Кулешов К.

очная форма обучения, 3 курс

Ганиев Р.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

10.05.01 Компьютерная безопасность

очная форма обучения, 5 курс

Ярий А.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи

заочная форма обучения, 4 курс

Корсаков С.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 5 курс

Тимофеев В.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника

очная форма обучения, 2 курс

Веневская С.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

15.03.06 Мехатроника и робототехника

очная форма обучения, 3 курс

Алиев Т. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное Пузанков М.

20.03.01 Техносферная безопасность

очная форма обучения, 3 курс

Авадень Я. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Шишлов Е.

23.03.01 Технология транспортных процессов

очная форма обучения, 2 курс

Казачкова К.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Шведов А.

Ширшов М.

23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы

очная форма обучения, 2 курс

Николаева М.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

очная форма обучения, 3 курс

Нефёдов Д.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

очная форма обучения, 4 курс

4

Фамилия, имя, отчество

претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных

мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

Глаздов А.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Пилипенко А.

23.04.01 Технология транспортных процессов

очная форма обучения, 2 курс

Кикнадзе Р.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

23.04.02 Наземные транспортно-технологические комплексы

очная форма обучения, 2 курс

Павлов А. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное Чекун М.

23.05.03 Подвижной состав железных дорог

заочная форма обучения, 2 курс

Кашеваров В.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Степанов В.

Чайников Д.

Якушев В.

заочная форма обучения, 3 курс

Бойко В.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Горяченков М.

Кольцов В.

Кудрявцев А.

Носенко Д.

заочная форма обучения, 4 курс

Караханов Р.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Колесников А.

Корганов Д.

Митягин Е.

Остроухов В.

Синицын А.

заочная форма обучения, 5 курс

Веселов И.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Карпухин В.

Морев К.

Орлов А.

Попов В.

заочная форма обучения, 6 курс

Анферов Г.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Новиков А.

Федорова Н.

23.05.04 Эксплуатация железных дорог

очная форма обучения, 2 курс

5

Фамилия, имя, отчество

претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных

мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

Котельников А.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 2 курс

Карманников В.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Мальцева А.

Туктамышев Д.

Честных С.

Шестакова М.

заочная форма обучения, 3 курс

Ишимов А.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Климанов С.

Мамона Ю.

Миневцев Д.

Сабурова А.

Силагина С.

Соболь А.

заочная форма обучения, 4 курс

Коликов М. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное Красавина Е.

заочная форма обучения, 6 курс

Клочков М. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное Шибаев В.

23.05.05 Системы обеспечения движения поездов

заочная форма обучения, 2 курс

Ахмедзянов Р.

удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Борунов И.

Белов Н.

Ефимов С.

Шибанкова Э.

заочная форма обучения, 3 курс

Соловьев И.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 5 курс

Пронин Е.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Филиповский К.

Фролов И.

заочная форма обучения, 6 курс

Алексеев Д.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Белозубов А.

Килочко В.

23.05.06 Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей

очная форма обучения, 2 курс

Савельев К.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

очная форма обучения, 3 курс

Тарасов Н.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

6

Фамилия, имя, отчество

претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных

мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

заочная форма обучения, 5 курс

Головятинский Ф. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное Харитонов Д.

25.03.03 Аэронавигация

очная форма обучения, 2 курс

Сотников Е.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

26.03.01 Управление водным транспортом и гидрографическое обеспечение судоходства

очная форма обучения, 3 курс

Пучин С.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок

заочная форма обучения, 6 курс

Холодилин М.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

27.03.02 Управление качеством

очная форма обучения, 4 курс

Смурыгин А.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное

27.03.05 Инноватика

очная форма обучения, 2 курс

Соловов Т.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

38.03.01 Экономика

очная форма обучения, 3 курс

Логинов В.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Маргарян М.

отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное

Золотова П.

Майдан М.

Волошина К.

Джафаров М.

Филимонов А.

38.03.02 Менеджмент

очно-заочная форма обучения, 5 курс

Матюшова Е. удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное
Несинов Я.

38.04.01 Экономика

очная форма обучения, 2 курс

Планкин А.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

41.03.05 Международные отношения

очная форма обучения, 3 курс

Диденко П.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Мосалова А.

7

Фамилия, имя, отчество

претендента

Решение комиссии с учетом количества вакантных

мест и приоритетности перехода обучающихся

с платного обучения на бесплатное

Орлова А.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
Малюгина В.

Джеват Я.

45.03.02 Лингвистика

очная форма обучения, 4 курс

Арушанян К.
удовлетворить заявление о переходе

с платного обучения на бесплатное

Мальцева А.
отказать в переходе с платного обучения

на бесплатное
Комарова Е.

Исмаилова А.

Секретарь комиссии       Т.А. Соломатина